

از تحلیل «جغرافیای کار کودک» تا معیشت کودکان «زباله گرد»



دیدار احمد مسجدجلعی با کود کان کار مولوی تهران

سالانه ۲۵۰ میلیون کودک پنج تا ۱۴ ساله در جهان از کودکی محروم می‌شوند؛ طبق این آمار سازمان جهانی کار، ۱۲۰ میلیون نفر از آنها وارد بازار کار شده و مشغول به کار تمام‌وقت هستندند و اگرچه در دنیای واقعی سهم زیادی از زندگی و کودکی خود نبرده‌اند اما ۱۲ ژوئن همزمان با ۲۳ خرداد را در تقویم با عنوان «روز جهانی مبارزه با کار کودکان» از آن خود کرده‌اند.

در این روز حتی اگر اقدام موثر و راهگشایی در جهت کاهش آلام این کودکان از سوی برخی مسئولان و مردم صورت نگیرد اما حداقل آن اینست که با بازتاب‌های رسانه‌ای و انعکاس واقعیت حضور آنان در اقصی نقاط دنیا، بسیاری این آسیب را نه درک، بلکه می‌شنوند و می‌خوانند؛ در ایران نیز هرچند در دولت یازدهم با احیای شورای عالی کودکان پس از هشت سال وقفه، ساماندهی کودکان کار و خیابان در دستور کار قرار گرفت اما زخم پینه بسته کودکان کار و خیابان عمیق‌تر از اقدامات انجام شده از جمله صدور دفترچه بیمه برای آنها و … است، به نحوی که درحال حاضر هزاران کودک دستفروش، بارکش، زباله‌گرد، کارگر، چرخی و غیره به عنوان «کودک کار» در ایران مشغول کار هستند.

به یقانه روز جهانی مبارزه با کار کودکان با «سارا رضایی» و «سوسن مازیار فر» فعالان حقوق کودک و عضو جمعیت امام علی (ع) و «ثریا عزیززبانه» فعال حقوق کودک و عضو انجمن حمایت از حقوق کودکان به منظور «بررسی وضعیت کودکان کار در ایران» به گفت‌وگو پرداختیم، که مشروح آن در ادامه خواهد آمد:

سودآوری؛ دلیل بالا بودن جمعیت خائوار کودکان کار

به گزارش ایسنا، سارا رضایی، عضو جمعیت امام علی (ع) در خصوص وضعیت کار کودک در ایران گفت: هنوز آمار مشخصی از کودکان کار در ایران وجود ندارد؛ این در حالیست که آمارهای رسمی رقم دو میلیون کودک کار را در کشور نشان می‌دهند اما آمارهای غیررسمی از وجود هفت میلیون کودک کار خبر می‌دهند که ۵۰ درصد آنها را کودکان مهاجر از کشورهای افغانستان، پاکستان و … تشکیل می‌دهند. وی افزود: بیشتر این کودکان در بازه سنی ۱۰ تا ۱۵ سال قرار دارند اما بر اساس شواهد عینی اعضای جمعیت امام علی (ع) کودکان زیر پنج سال و حتی نوزاد که درگیر کار اجباری شده‌ان را نیز داشته‌ایم.

رضایی ادامه داد: بیشتر این کودکان فاقد اوراق هویتی و شناسنامه هستند و اگر ایرانی باشند این مسئله باعث می‌شود در صورت ایجاد آسیب برای کودک هیچ کمکی به او نتوان کرد.

این عضو جمعیت امام علی (ع) در ادامه عنوان کرد: در مطالعاتی که داشتیم محرومیت از تحصیل در بین کودکان کار رواج بسیاری دارد. بیشتر پراکندگی این کودکان در محله‌های جنوب شهر تهران مانند خیابان شوش، اوراق چی‌ها، فرحزاد، خاک سفید و در مناطق اطراف تهران مانند ورامین، ریاط کریم و اسلامشهر بوده و محدوده کاری آنها نیز در مرکز و مناطق شمالی تهران است.

رضایی ادامه داد: بیشتر کاری که این کودکان به آن اشتغال دارند گل فروشی، دستفروشی و اسپند دوخت کنی بوده، این در حالیست که گاهی هم آنها ادامه دهنده شغل پدرشان هستند.

وی همچنین خاطرنشان کرد: این کودکان بیشتر از خانواده‌هایی هستند که والدین آنها بیکارند یا کار مشخصی ندارند به همین دلیل کودک مجبور است جبران معاش را در خانواده انجام دهد.

این عضو جمعیت امام علی (ع) افزود: متأسفانه آمار اعتیاد در این خانواده‌ها بسیار بالاست. تعداد فرزندان در خانواده‌های این کودکان به دلیل اینکه برای آنها سودآور است بسیار زیاد است.

بیش از ۵۰ درصد کودکان زباله گرد در مراکز جمع آوری زباله زندگی می‌کنند

سوسن مازیارفر، عضو جمعیت امام علی (ع) نیز به طور خاص به بررسی وضعیت معیشتی کودکان زباله گرد به عنوان یکی از گروه‌های کار کودک پرداخت و گفت: تیم شناسایی جمعیت امام علی (ع) بعد از حادثه ناگوار آتش گرفتن کارگاه تفکیک زباله، و از دست رفتن دو کودک معصوم به نام‌های احد و صمد، تصمیم گرفت تا محور آیین کعبه کریمان سال ۱۳۹۶ را کودکان زباله گرد قرار دهد و به برآورده کردن آرزوی این کودکان بپردازد. براساس تحقیقات گسترده در تهران و شهرستان ها در ۱۰۳ مرکز بازیافت و یا دپوی زباله که اعضای جمعیت امام علی توانستند به آنها وارد شوند ۷۰۸ کودک زندگی می‌کنند، این مراکز در استان‌های تهران (تهران، شهریار، اسلامشهر، قرچک، ورامین، پاکدشت،ریاط کریم، سرآسیاب، شهر قدس)، البرز، کرمان، کرمانشاه، خراسان رضوی، گلستان، یزد و سمنان قرار دارند.

این عضو جمعیت امام علی(ع) در خصوص وضعیت معیشتی سخت کودکان زباله گرد نیز گفت: میانگین سنی این کودکان ۱۲ سال بوده و براساس تحقیقات ما ۴۱ درصد آن‌ها بیسواد و ۲۷ درصد به خاطر «کار» ترک تحصیل کرده‌اند.این درحالیست که بیش از ۵۰ درصد آنها در مراکز جمع آوری زباله زندگی می‌کنند.

وی افزود: بیش از ۵۷ درصد کودکان در مراکز مدیریت پسماند زندگی کرده و ما بقی در خانه به سسر می‌برند. با توجه به وجود حجم انبوه زباله دائمی در این مراکز، وجود موجودات موزی از جمله موش، مارمولک و انواع حشرات در محل زندگی کودکان بسیار مشهود است، به طوریکه به وضوح علامت حضور این موجودات را در محل خواب، در میان مواد غذایی و وسایل شخصی کودکان مشاهده می‌کنیم؛ همچنین بر روی بدن اکثر این کودکان زخمهایی وجود دارد که عامل اصلی آن موجودات موزی به خصوص موش است.

مازیارفر در ادامه عنوان کرد: از حدود ۴۳ درصدی که با خانواده زندگی می‌کنند، ۲۸ درصد زیالات را در محل زندگی خود دپو کرده و پس از تفکیک می‌فروشند که این موضوع باعث ایجاد خطراتی برای آنها شده و سلامت آنان را به شدت تهدید می‌کند.

مطالبات فعالان حقوق کودکان از مسئولان

ثریا عزیززبانه نیز با بیان آنکه در حال حاضر در ایران در حوزه کار کودک با مشکلات عدیده ای مواجه هستیم و دلیل آن نیز کاملا به شرایط معیشتی خانواده‌های ایرانی بستگی دارد؛ به طوریکه شرایط اقتصادی کودکان کار در ایران نه تنها بهبودی پیدا نکرده بلکه متأسفانه به دلیل مشکلات معیشتی خانوارها و با توجه به تنگناهای اقتصادی مسئله کار کودک همچنان به قوت خود باقی است افزود: مسئله کودکان کار و خیابان ناشی از کم کاری در سایر حوزه‌های کشور است؛ زیرا وقتی خانواده دچار مشکلات جدی می‌شود کودک خود را با این محرومیت رگیر می‌کند به همین دلیل باید برای حل این معضل بر کارآمدی خانواده و توانمندی خانواده‌های کمتر برخوردار، رفا اجتماعی و عدم طبقاتی شدن جامعه تاکید کنیم.

وی در ادامه به کودکان بازمانده از تحصیل نیز اشاره کرد و گفت: بر اساس آخرین گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، آمار کودکان ترک تحصیل کرده به سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر می‌رسد، این در حالیست که گزارش قبلی این مرکز از چهار میلیون و ۲۰۰ هزار نفر کودک بازمانده از تحصیل در کشور خبر داده بود.

این فعال حقوق کودک ادامه داد: آمار کودکان بازمانده از تحصیل کشور بسیار قابل نامل است و وقتی ریزش تحصیلی و بازماندگی از تحصیل ایجاد می‌شود باید آن کودکان را در بازار کار رسمی و یا غیر رسمی دنیا کرد زیرا کودکان در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی، دامپروری، مشاغل کوچک خانگی، کارگاه‌های زیرزمینی و همچنین کارگاه‌هایی که از شمول نظارت وزارت کار خارج هستند، به کار گرفته می‌شوند.

آخرین مهلت ثبت‌نام حجاج در کاروان‌های «حج»

کارآفرینی، کانون و مرکز ثقل کار و تلاش و پیشرفت در عصر مدرنیته تلقی می‌شود. ما بدون توجه کافی به مقوله «توسعه فرهنگ کارآفرینی» نمی‌توانیم به ششاص‌های رشد و توسعه که از طریق تغییر در روند تولید، بهره‌وری و توان افزایی فنی و صنعتی در عرصه اقتصاد حاصل می‌شود، دست یابیم. در گذر از مرحله سنتی به صنعتی باید به توانمندیها و قابلیت‌های فردی کارآفرینان در بهره‌گیری از منابع طبیعی و بکارگیری تکنولوژی مدرن اهتمام ویژه‌ای قائل شویم. زیرا، آنها

با بکارگیری روش‌های جدید در بازار، خود را برای استفاده پهنه از ابزار و دستیابی به کیفیت مطلوب کالا و خدمات آماده می‌سازند. کارآفرینی، فرآیندی اکتسابی است و خانواده در شکل‌گیری این فرآیند نقش اساسی را ایفاء می‌کند. زیرا، خانواده می‌تواند عنصر پویایی و تحرک را به وز رفایی وجود افراد تحت نفوذ و وابسته به خود تزریق کند به شکلی که «فرد» و «جامعه» در محیطی هماهنگ به تعامل بپردازند و قالب‌های اجتماعی نواورانه شکل گیرد. نقش و اهمیت خانواده به عنوان کانون اندیشه نوگرایی، در ایجاد روحیه خلاقیت و نوآوری در افراد، گسترش روحیه کارآفرینی و توسعه کسب و کار جدید در جامعه، انکار ناپذیر است، به طوری که درزمینه فعالیت اقتصادی، خانواده می‌تواند اندیشه افراد تحت نفوذ خود را به سمت و سویی سوق دهد که آنها را از مشکلات پیش‌رو از جمله: بیکاری، فقر، اعتیاد، فساد… برهاند و آنها را در مسیرهای شغلی که مولد سرمایه و فرصت‌های جدید است،هدایت نماید. زیرا، خانواده علاوه بر نقش تولید نسل و پرورش ابعاد عاطفی و اخلاقی فرزندان، به عنوان کانونی برای رشد و پرورش اندیشه خودباوری، اعتماد به نفس و خودشکوفایی در فرزندان، نقش بسیار موثری در راه‌اندازی کسب و کار اقتصادی و توسعه فعالیت‌های شغلی در جامعه خواهد داشت.

تعیین مسیر شغلی و توانمندسازی

فضای درون خانواده، خصوصاً رهنمودهای والدین به فرزندان، این امکان را به آنها می‌دهد تا با گسستن از عادات و معتقدات پیشین خود یا سایر افراد خانواده، رفتار جدیدی را مورد کند و کار قرار داده و خود را با نظم اجتماعی نوین هماهنگ سازند؛ به شکلی که بتوانند بر فراز خواسته‌ها و آرزوهای ذهنی خود و منطبق بر نظامهای مدرن پسر و بال بزنند و از نفوذ و سلطه اندیشه و روشهای سنتی در رفتار آتی خود بکاهند. در ادامه چنین روندی، نقش آفرینی فرزند در درون خانواده معطوف به فرایندهای تولید و خلق ارزش در جامعه خواهد شد. حمایت و تشویق والدین جهت یادگیری فن آوریهای جدید از جمله فن‌آوریهای تکنولوژیکی و اطلاعاتی و معرفی مشاغلی که امکان کسب درآمد بالا را برای فرزندان فراهم می‌سازد، آنان را علاوه بر نقش آفرینی در درون خانواده، معطوف به اهداف روشنی در سطح جامعه یعنی کار مفید و بهره‌وری بالا خواهد کرد. تغییر نگرشها و رفتارهای کلیشهای در مورد ایفاء نقشهای خانوادگی و اجتماعی و تشویق فرزندان به رفتارهای مثبت اقتصادی و اجتماعی، آنان را افرادی کارآمد و هدفمند می‌پروراند.



بر اساس قانون بازنشتستگی پیش از موعد تمامی بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر که در زمان ارائه تقاضای بازنشتستگی پیش از موعد، حداقل ۷۰ سال تمام سن و همچنین حداقل ۱۰ ساله سابقه بیمه‌پردازی باشند می‌توانند بازنشتسته شده و از مستمری ماهیانه متناسب با سابقه پرداخت حق بیمه بهره‌مند شوند.

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر صندوق نوپایی است که ۱۲ سال از تاسیس آن می‌گذرد و

زیرا پیروی از کلیشه‌های سنتی و تکراری در عرصه کار و فعالیت، هم به خانواده و هم به جامعه صدمات جبران ناپذیری وارد می‌سازد. به همین دلیل؛ گذر از این مرحله، تأثیرپذیری فرد از تغییرات جدید و پذیرش مسئولیت خطیر اجتماعی به منظور ایجاد کسب و کار جدید و دسترسی به موقعیتهای بهتر و جدیدتر، از فرد یک انسان مستقل و توانمند می‌سازد که در عرصه‌های گوناگون زندگی ضمن پذیرش نقشهای متفاوت می‌تواند مفید واقع شود.

راه‌اندازی و اداره کسب و کار اقتصادی

احتمالاً برای ساختن محصول و خدمات و طراحی وسایط چیزهایی در ذهن دارید، اما آیا به باقی موارد فکر کرده اید؟ موفقیت یک استارت‌آپ یک شبه ایجاد نمی‌شود.

صبر کافی و سخت کوشی برای قرار گرفتن در مسیر درست لازمه این کار است. فارغ از فعالیتی که امسال قصد شروع آن را دارید ، این هشت نکته پیش از شروع کار به شما کمک شایانی می‌کنند.

این هشت نکته پیش از شروع کار به شما کمک شایانی می‌کنند که عبارت اند از :

۱. در مورد وضعیت مالی خود واقع بین باشید. در مورد جایگاه فعلی خود در زندگی بیاندیشید. آیا شما توانایی تأمین هزینه های شخصی و کسب و کار خود را دارید؟ آیا پس اندازی دارید که تا پیش از رسیدن به سوددهی بتوانید حقوق کارمندان تان را بپردازید؟ بسته به نوع کسب و کارتان، بین ۶ هفته تا ۶ سال ممکن است طول بکشد تا به سوددهی برسید. با مشاهده موارد مشابه و بررسی پیش بینی کنید که چه زمانی از نقطه سر به سر خارج شده و پس از صرف هزینه ها می توانید پس انداز انجام دهید. دقت داشته باشید که معمولاً پروژه ها در مدت بیشتری از زمانی که انتظار داریم به نتیجه می‌رسند و هزینه ای بیش از چیزی که انتظار داشتیم خواهند داشت.

۲. برای انتخاب نام و برند خود دقت و زمان کافی اختصاص دهید.

انتخاب یک نام مناسب برای کسب و کار ، نقطه شروع استارتاپ و برند شما است. قبل از نهایی کردن نام انتخابی تان، مطمئن شوید که نام دامنه (Domain) مناسب آن موجود و قانوناً برای ثبت و استفاده آزاد باشد. ابتدا در دیتابیس های رسمی برای نام مورد نظرتان جستجو کنید تا مطمئن شوید که پیش از شما ، شخص یا شرکت دیگری در شهرهای دیگر (یا اگر فعالیت شما بین المللی است در کشوری دیگر) از این نام استفاده نکرده باشد. سپس همین روند را برای نشان تجاری انجام دهید.

۳. یک بار دیگر ایده کسب و کارتان را تحلیل و بررسی کنید.

چه مشکلی را می خواهید حل کنید؟ زندگی چه کسانی در نتیجه کسب و کار شما بهبود می‌یابد؟ در مراحل اولیه روند انجام کار ، بررسی کنید که از دید مشتری نهایی ، کسب و کار شما چه کاری انجام می دهد. مطمئن شوید که یک بازار واقعی وجود دارد و تنها در صورت‌ها شما نیست ، مدل کسب و کار

مدیر حج و زیارت استان تهران گفت: ودیعه‌گذاران حج تمتع ۸۶ استان تهران می‌توانند تا پایان وقت اداری ۲۲ خرداد در لیست انتظار نام‌نویسی کنند.

مهران فرشید درباره آخرین جزئیات ثبت‌نام حج تمتع ۹۶ در استان تهران اظهارات زیر را مطرح کرد:

ودیعه‌گذاران حج تمتع ۸۶ استان تهران می‌توانند تا پایان وقت اداری دوشنبه ۲۲ خرداد ماه با مراجعه به سامانه **Tehran.hajir** در لیست انتظار نام‌نویسی کنند.
دبهبی است از متقاضیان به ترتیب اولویت تشریف و زمان ثبت درخواست در لیست انتظار دعوت به‌عمل خواهد آمد بنابراین متقاضیان زودتر مراحل نام‌نویسی را انجام دهند. مهلت ثبت‌نام در کاروان‌ها برای دارندگان اسناد تمتع سال ۸۵ نیز تا پایان وقت اداری دوشنبه ۲۲ خرداد خواهد بود و آنان می‌توانند هر چه زودتر ثبت‌نام خود را انجام دهند.
ظرفیت خالی کاروان‌های استان تهران بسیار محدود است و کسانی که بنابر اولویت قمد سفر به حج تمتع ۹۶ را دارند باید هر چه زودتر مراحل نام‌نویسی را نهایی کنند؛ اسمال بیش از ۱۱ نفر از متقاضیان حج در استان تهران به حج تمتع ۹۶ اعزام خواهند شد.

مراحل توسعه کار آفرینی توسط خانواده

زیرا پیروی از کلیشه‌های سنتی و تکراری در عرصه کار و فعالیت، هم به خانواده و هم به جامعه صدمات جبران ناپذیری وارد می‌سازد. به همین دلیل؛ گذر از این مرحله، تأثیرپذیری فرد از تغییرات جدید و پذیرش مسئولیت خطیر اجتماعی به منظور ایجاد کسب و کار جدید و دسترسی به موقعیتهای بهتر و جدیدتر، از فرد یک انسان مستقل و توانمند می‌سازد که در عرصه‌های گوناگون زندگی ضمن پذیرش نقشهای متفاوت می‌تواند مفید واقع شود.

راه‌اندازی و اداره کسب و کار اقتصادی
احتمالاً برای ساختن محصول و خدمات و طراحی وسایط چیزهایی در ذهن دارید، اما آیا به باقی موارد فکر کرده اید؟ موفقیت یک استارت‌آپ یک شبه ایجاد نمی‌شود.

صبر کافی و سخت کوشی برای قرار گرفتن در مسیر درست لازمه این کار است. فارغ از فعالیتی که امسال قصد شروع آن را دارید ، این هشت نکته پیش از شروع کار به شما کمک شایانی می‌کنند.
این هشت نکته پیش از شروع کار به شما کمک شایانی می‌کنند که عبارت اند از :

۱. در مورد وضعیت مالی خود واقع بین باشید. در مورد جایگاه فعلی خود در زندگی بیاندیشید. آیا شما توانایی تأمین هزینه های شخصی و کسب و کار خود را دارید؟ آیا پس اندازی دارید که تا پیش از رسیدن به سوددهی بتوانید حقوق کارمندان تان را بپردازید؟ بسته به نوع کسب و کارتان، بین ۶ هفته تا ۶ سال ممکن است طول بکشد تا به سوددهی برسید. با مشاهده موارد مشابه و بررسی پیش بینی کنید که چه زمانی از نقطه سر به سر خارج شده و پس از صرف هزینه ها می توانید پس انداز انجام دهید. دقت داشته باشید که معمولاً پروژه ها در مدت بیشتری از زمانی که انتظار داریم به نتیجه می‌رسند و هزینه ای بیش از چیزی که انتظار داشتیم خواهند داشت.

۲. برای انتخاب نام و برند خود دقت و زمان کافی اختصاص دهید.

انتخاب یک نام مناسب برای کسب و کار ، نقطه شروع استارتاپ و برند شما است. قبل از نهایی کردن نام انتخابی تان، مطمئن شوید که نام دامنه (Domain) مناسب آن موجود و قانوناً برای ثبت و استفاده آزاد باشد. ابتدا در دیتابیس های رسمی برای نام مورد نظرتان جستجو کنید تا مطمئن شوید که پیش از شما ، شخص یا شرکت دیگری در شهرهای دیگر (یا اگر فعالیت شما بین المللی است در کشوری دیگر) از این نام استفاده نکرده باشد. سپس همین روند را برای نشان تجاری انجام دهید.

۳. یک بار دیگر ایده کسب و کارتان را تحلیل و بررسی کنید.

چه مشکلی را می خواهید حل کنید؟ زندگی چه کسانی در نتیجه کسب و کار شما بهبود می‌یابد؟ در مراحل اولیه روند انجام کار ، بررسی کنید که از دید مشتری نهایی ، کسب و کار شما چه کاری انجام می دهد. مطمئن شوید که یک بازار واقعی وجود دارد و تنها در صورت‌ها شما نیست ، مدل کسب و کار

۴. یک بار دیگر ایده کسب و کارتان را تحلیل و بررسی کنید.

بر اساس قانون بازنشتستگی پیش از موعد، تمامی بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان در حال حاضر از مجموع شش میلیون و ۹۰۹ هزار خانوار تحت پوشش صندوق هستند. از این تعداد علاوه بر ۲۵۰ هزار نفر تا پایان سال ۹۶ تعداد ۵۰ هزار نفر دیگر نیز از قانون جدید برخوردار و بازنشتسته پیش از موعد خواهند شد. این طرح چهار هزار میلیارد تومان برای دولت باار مالی دارد که خوشبختانه دولت این مبلغ را تأمین کرده است.

بر اساس قانون بازنشتستگی پیش از موعد، تمامی بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق

بیمه به این صندوق بهره‌مند شوند. این در حالی است

بیمه‌شدگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر می‌توانند از مستمری ماهیانه بازنشتستگی پیش از موعد، متناسب با سابقه پرداخت حق